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INFORMACJA NA TEMAT  RYZYK 

ZWIĄZANYCH Z ZACIĄGANYM KREDYTEM  
 

Ryzyko nadmiernego zadłużenia – to sytuacja, w której Kredytobiorca traci zdolność do spłaty swoich  
zobowiązań.  Charakteryzuje  się  ona  nadwyżką  bieżących  i  przyszłych  obciążeń finansowych Kredytobiorcy 
nad jego dochodami oraz niedoborem wolnych środków, które mogłyby zostać przeznaczone na spłatę jego 
zobowiązań. Sytuacja taka może zostać spowodowana pogorszeniem sytuacji dochodowej, pojawieniem się 
większych wydatków lub wzrostem wysokości rat kredytowych.  
 
Ryzyko to występuje w przypadku, kiedy stosunek wydatków związanych ze spłatą zobowiązań kredytowych i 
zobowiązań finansowych innych niż zobowiązania kredytowe (z których klient detaliczny nie może się 
wycofać, tj. wynikających m.in. z przepisów prawa lub mających charakter trwały i nieodwołalny) do dochodu 
Kredytobiorcy przekracza 40% Rodzi to po stronie Kredytobiorcy konieczność dokładnego planowania 
wydatków oraz w miarę możliwości gromadzenia środków, które będą stanowiły margines bezpieczeństwa w 
przypadku pogorszenia się sytuacji dochodowej Kredytobiorcy lub konieczności ponoszenia wyższych niż 
planowane wydatków. 
 
Zaangażowanie się w transakcję kredytową wówczas winno być świadomą akceptacją podwyższonego ryzyka 
tak po stronie Banku, jak i Państwa. Bank wskazuje, że kredyt obarczony jest podwyższonym ryzykiem oraz ma 
potencjalnie negatywny wpływ na Państwa sytuację ekonomiczną oraz na możliwość realizacji przez Państwa 
większych wydatków lub tworzenia oszczędności. 
 
Informacja na temat ubezpieczenia 
Kredytobiorca może skorzystać z oferty ubezpieczeń towarzystw ubezpieczeniowych, z którymi Bank 
współpracuje. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zawarty jest w Warunkach Ubezpieczeń danego 
towarzystwa, które dostępne są w placówkach Banku. Kredytobiorca może również skorzystać z ubezpieczeń 
spoza oferty Banku, pod warunkiem, że oferujące je zakłady ubezpieczeń oraz produkty spełniają wymogi 
Banku dotyczące zabezpieczenia ekspozycji kredytowej. 
 

 
POWYŻSZA INFORMACJA NIE MOŻE BYĆ JEDYNĄ PODSTAWĄ DO PODJĘCIA DECYZJI O WYBORZE OFERTY 
KREDYTOWEJ. PRZEDSTAWIONE ZAPISY MAJĄ CHARAKTER INFORMACYJNY I UWZGLĘDNIAJĄ ZAPISY 
REKOMENDACJI S ORAZ REKOMENDACJI T KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO. 

 

 

 


